



Un esprit libre pour avancer

**ASSOC DISTRICT AVEYRON FOOT**

La Roque

12850 ONET-LE-CHATEAU

Exercice clos le : 30 juin 2023

APE : 9312Z

SIRET : 78014459800064

**COMPTES ANNUELS**

Tél :

<https://www.albouy-consult.fr>

# SOMMAIRE

*DISTRI - ASSOC DISTRICT AVEYRON FOOT*

---

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

## COMPTES ANNUELS

Association bilan Actif  
Association bilan Passif  
Assoc. Résultat (liste)

**3**  
**4**  
**5**  
**6**

# COMPTES ANNUELS

*DISTRI - ASSOC DISTRICT AVEYRON FOOT*

---

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

## COMPTES ANNUELS

# ASSOCIATION BILAN ACTIF

*DISTRI - ASSOC DISTRICT AVEYRON FOOT*

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

ACTIF	Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023			01/07/2021 au 30/06/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	7 624.39	6 009.29	1 615.10	2 527.87
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	33 500.00		33 500.00	33 500.00
Constructions	855 513.84	109 569.62	745 944.22	784 677.52
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	68 030.26	46 977.37	21 052.89	23 886.00
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>964 668.49</b>	<b>162 556.28</b>	<b>802 112.21</b>	<b>844 591.39</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	61 371.49		61 371.49	31 330.07
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	113 361.78		113 361.78	86 046.95
Valeurs mobilières de placement	421 488.95	16 033.87	405 455.08	429 366.14
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	144 503.51		144 503.51	174 067.78
Charges constatées d'avance	1 397.32		1 397.32	1 294.38
<b>TOTAL (II)</b>	<b>742 123.05</b>	<b>16 033.87</b>	<b>726 089.18</b>	<b>722 105.32</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 706 791.54</b>	<b>178 590.15</b>	<b>1 528 201.39</b>	<b>1 566 696.71</b>

# ASSOCIATION BILAN PASSIF

*DISTRI - ASSOC DISTRICT AVEYRON FOOT*

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

<b>PASSIF</b>	Du 01/07/2022 au 30/06/2023	Du 01/07/2021 au 30/06/2022
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	74 594.91	74 594.91
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	123 854.94	123 854.94
Autres		
Report à nouveau	627 625.30	635 973.19
Excédent ou déficit de l'exercice	3 902.20	-8 347.89
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>829 977.35</i>	<i>826 075.15</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	306 516.91	314 764.00
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 136 494.26</b>	<b>1 140 839.15</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL (II)</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	39 122.63	43 539.00
<b>TOTAL (III)</b>	<b>39 122.63</b>	<b>43 539.00</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	162 155.70	174 682.66
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	39 543.21	63 538.74
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	108 140.64	99 119.46
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	42 744.95	44 977.70
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>352 584.50</b>	<b>382 318.56</b>
Ecarts de conversion passif	<b>(V)</b>	
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 528 201.39</b>	<b>1 566 696.71</b>

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

*DISTRI - ASSOC DISTRICT AVEYRON FOOT*

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

	Du 01/07/22 au 30/06/23	Du 01/07/21 au 30/06/22
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	14 890.00	15 225.00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		2 227.68
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	401 707.65	318 967.92
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	155 328.28	139 248.91
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	52 205.14	18 259.00
Mécénats	72 300.00	70 050.00
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	61 791.35	57 737.98
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	11 782.16	6 802.38
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>770 004.58</b>	<b>628 518.87</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		2 227.68
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	301 957.61	261 808.02
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	14 653.37	4 501.24
Salaires et traitements	298 621.68	244 095.84
Charges sociales	96 802.59	93 723.15
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	45 300.26	43 782.68
Dotations aux provisions		2 504.00
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	9 665.47	631.93
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>767 000.98</b>	<b>653 274.54</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>3 003.60</b>	<b>-24 755.67</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	5 188.68	3 696.86
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>5 188.68</b>	<b>3 696.86</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	16 033.87	
Intérêts et charges assimilées	1 986.56	2 144.43
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>18 020.43</b>	<b>2 144.43</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>-12 831.75</b>	<b>1 552.43</b>

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

*DISTR I - ASSOC DISTRICT AVEYRON FOOT*

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

	Du 01/07/22 au 30/06/23	Du 01/07/21 au 30/06/22
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-9 828.15</b>	<b>-23 203.24</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	8 974.26	7 228.26
Sur opérations en capital	8 247.09	8 247.09
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>17 221.35</b>	<b>15 475.35</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	2 500.00	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>2 500.00</b>	
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>14 721.35</b>	<b>15 475.35</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	991.00	620.00
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>792 414.61</b>	<b>647 691.08</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>788 512.41</b>	<b>656 038.97</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>3 902.20</b>	<b>-8 347.89</b>